

ЮНІ ЗА СПІЛЬНУ АКЦІЮ З ВЕТЕРА-
НАМИ ПРОТИ КОМУНІСТІВ

АТЛАНТИК СІТІ (Нью Джерзі). — Рей Мерфі, що був вибраний на останній конвенції Американського Леґіону «краєвим командантом», виступав на конвенції Американської Федерації Праці закликаючи до спільної акції проти комуністів та тим поглибити «взаємні впливи».

Вільям Грін, президент Американської Праці, відповідаючи на ці запитання, зложени конвенції через спеціальних делегатів, зазначив, що Федерація Праці радо приймає запитання до кооперації. Грін казав, що Американський Леґіон у минулому робив через нещадну помилку в спорах між робітниками і підприємцями, але за кожним разом провідники юні вдалося справу направили. Грін, відносно, робив нагадки на протиположні заходи ветеранів в недавніх страйках у Каліфорнії.

Справу комунізму серед американських робітників юні поставила на порядок дня нарад конвенції також резолюцією однієї делегатки, щоб конвенція розсудила так звану «Американську федерацію вчителів», бо, мовляв, у ній керму захопили комуністи, ворожо настроєні до Американської Федерації Праці.

Кілька делегатів видвинули на порядок дня відношення католицької церкви до заходів Американської Федерації Праці поправити американську конституцію так, щоб конгрес має право ухвалювати акції, обмежуючи уживання дітей до фабричних праць. Роберт Вот, секретар Федерації Праці стейт Мессечусетс, у своїй резолюції радив конвенції вивести з рядів церкви, щоб він дав виразно до зрозуміння, що голоси деяких єпископів проти цієї поправки не є становлення цілої церкви, бо церква стоїть на тому, що всяка людина може в цій справі займатися таке становлення, яке їй диктує її совість.

ЗАВРУШЕННЯ ЧЕРЕЗ МОЛОЧАРСЬКИЙ
СТРАЙК.

ШКАГО. — Підприємство «Медовмур Дейріс» віднеслося до федерального суду з проханням, щоб суд видав заборону («інджонкшен») проти «Фармерської виховної й кооперативної юні Америки» допускати активів «вандалізму й тероризму».

Федеральний суд не захотів видати такої заборони. Замість цього він порадив позовникам віднести до стейтвого уряду, щоб він трактував заворушення фармерів як повстання проти законної влади та здушував їх немилосердно.

Для охорони своїх високот молока молочарські підприємці організували так звані літаючі ескадри, зложених з озброєних людей. Підприємці кажуть, що в перших днях страйку вони могли докласти до Шкаго не більше як 50 процентів молока, а тепер уже доставляють коло 75 процентів.

Страйковіці фармери домагаються \$2.50 за сто фунтів молока. Дня 3-го жовтня їм платено по \$1.75.

КЛОПОТИ УРЯДУ З ВІЙНОЮ НЕ ПЕРЕРИВА-
ЮТЬСЯ.

ВАШІНГТОН. — Американський уряд дав до зрозуміння експортерам усіх товарів з Америки, що він буде справді карати всіх тих, що будуть пробувати вивозити звідси товари, виразно вимінені в президентовій прокламації.

Один урядовець департаменту скарбу заявив, що заборона вивозу зброї буде виконувана навіть тоді, якщо самий Мусоліні приїхав сюди по пакунки амуніції.

Американський Червоний Хрест видав заклики за фондами на підмогу роботи організації, зазначаючи при цьому, що Червоний Хрест потребує терпіння на видатки, отримані з війною Італії проти Етіопії.

СУД ВИДКИНУВ АПЕЛЯЦІЮ БРУНА ГАВІТМАНА.

ТРЕНТОН (Нью Джерзі). — Адвокати Бруна Гавітмана, німецького іммігранта, що сидить у місцевій стейтвій тюрмі засуджений на смерть за вкрадення й убивство дитини відомого летуна Чарльза Ліндберга, повідомили свого клієнта, що «суд помилюк і апеляція», навішана судовою інстанцією стейт Нью Джерзі, відкинула апеляцію засудженого проти засуду та присуд виданий проти Гавітмана 13-го лютого, має бути виконаний, себто Гавітман має бути страчений.

У своїм рішенні суд признав, що всякі заклики оборони Гавітмана проти присуду не мають основ, бо предложені докази вказують недвозначно на його вину, а судження підсудного відбулося згідно з правилами кримінального поступовання.

Засудженець прийняв вістку з видимою розпачу. Суд, що установив був дату страчення на 18-го березня, тепер установив іншу дату. Оборона планує ще якісь правні кроки, щоб здержати виконання кари смерті, але поки що не знає, чи вона буде добиватися нової розправи через апеляцію до найвищого суду Злучених Держав, чи заміняти кари смерті на в'язницю.

ЗІ СТРАХУ ПЕРЕД АТЕНТА-
ТОМ.

Італійський королевич князь Гумберто переживав важкі дні з тривоги підчас недавнього походу бельгійської королеви Астрід в Брюссель. Він побоювався, що комуністи або навіть соціалісти виконають на нього атентат, який у перелодні італійсько-етіопського війни був би іскрою в боці пороху. Слід згадати, що в тому самому місті в 1929 р. до князя Гумберто вже стріляли з револьвера і тільки припадком урятував його врятував його куля не попала в нього. Тому тепер у Брюсселі ніхто не знає, який потяг йому прибуде на похорон. Коли врятує потяг прийшов, журналісти побачили, що з вагону італійського наслідника престолоа служба винесла тільки річку. Кілька хвилин мінут перед приїздом до Брюсселі потяг стався через поля і князь Гумберто переїздив до авто, якого вікна були старанно закриті. Похоронний лордям передбачав, що князь Гумберто має сплатити за домовиною побіч короля Леопольда III. Але що він сплатив він знаходився впадів би в очі, князь Гумберто ішов позаду між наслідниками престолоа англійського, шведського й данського. Наведі журналістам не вдалося. Перед приходом похоронного до катедри тайна поклади була на пресову трибуну, що знаходилася біля катедри, і докучило строгі прохорони та жорстокість часослужки справозавіда. Ніхто тех не знав, коли і з якого дивира князь Гумберто вийшов назад до Італії. Всі ті заборони обережності були наказані з Риму.

СУТІЧКА РЕКРУТІВ.

«Морська орлиця» позде до в Берні відбулася судово розправа проти рекрутів німецької націоналістичної, обвинувачених за побиття рекрутів чеської націоналістичної. Рекрути — Німці, бачи рекрутів чехів, образливо висловлювалися про чеськіх нарід. Рекрути — Чехи вступили в сутичку і звернулися за допомогою до жандармерії. Розправу відложили, щоб переслухати дальших свідків.

КОМЕТА ЛЕТИТЬ ПРОТИ
ЗЕМЛІ.

Німецький астроном Дефлінгер, управитель астрономічної обсерваторії у Франкфурті над Менном, відкрив недавно нову комету, що наближається до землі. Як шось не загордіти дороги комети або вона не змінить свого напрямку, зустріч з землею не мине. Мало би це статися на другий рік. Означення англієв астрономів кажуть, що обчислення Дефлінгера є фальшиві і до такої зустрічі не приїде. А навіть якщо прийшло, то мешканці землі не мають чого боятися, бо такі випадки були вже не раз, а проте людство нічого не потерпіло. Всеж такі виступи про комету викликає серед частини населення деяке занепокоєння.

БІРКА НА КОСИ.

В селі Місевичі, кудеської волости (Віленщини) підчас кісних прийшло до суперечки двох груп селян. Пішли в рух коси й били. У висліді 4 селян тяжко пошкоджених, а кілька легше. Двох селян перевезено в безнадійному стані до шпиталю.

ВИГНАННЯ З ШКОЛИ ЗА
НЕПОШАНУВАННЯ ПРА-
ПОРА.

Шкільний комітет у Лін, Мессечусетс, рішив одногослосно прогнати зі школи 8-літнього Картона Нікоаса, що не захотів віддати чести американському прапорцю, опрацюючи релігійними скрупулами.

АРЕШТУВАННЯ МАДЯР-
СЬКОГО ПРОФЕСОРА
В БРАТИСЛАВІ.

Під закидом шпіднажів арештовано цими днями в Братиславі (Чехословаччина) професора з Мискольці, Альберта Немета. Знайдено при ньому 100 нерозвинених фільмових лент, що представляють замки, гарнізони та різні військові об'єкти. Немець каже, що робив фотографічні знімки для наукових цілей.

РОДИННА ДРАМА В ПРАЗІ.

На передмісті в Празі колись страшно нещастя. Книговець Ян Росулек, сорок літ позбавив життя свою 32-літню жінку у своїм сина, затруївши їх у своїм святилім гнізді. Росулек хорував останніми часами на сухоті. Хотів виїхати з кімнати, де вступив він газ, він отруївся як сам і падаючи, вдарився головою об підлогу. Сусіди знайшли так усю родину мертву. Причина цього нещастя родинні непорозуміння, бо Росулек любив вижити.

ВТЕЧА ВІЗНІВ З ТЮРМИ.

В Коронівій (пов. Грудзьонд) втекли з тюрми в'язні. Поліція була не унікла успіху. З поліцейських утікачів сідати виходить, що вони в околиці Вилдери перешли границю. Поліційні влади повідомили про це німецьку поліцію, яка розпочала погоню за втікачами.

ЗА ЗНИЩЕННЯ ПОРТРЕТУ.

Апеліційний суд у Ковні засудив двох кляйдецьких Німців на літвора року в'язниці за знищення портрету Вітовта Великого і президента Сметони.

СКРИНОЧКА ЦЕЗАРЯ БОР-
ДЖА.

У величезній лондонській крамниці Селфріджа виставили на продаж дорогоцінну скриньку, яку колись Цезар Борджиа подарував своїй сестрі Люкренції. З вигляду скриньки нагадує старіше сховище на напикти: у середині десятків різних виступок, де Борджиа ховав свої таємні папери. Відкриття можна скриньку малюм ключиком. Борджиа передавав ключик тому, якого гостив у себе. Сидіти відкрити скриньку і тоді і всі вискакувала затроєна годі; від однієї її укладу людина вмирала. Середина скриньки вирізнялася кімнатним таємним знамком, яке є приписом; як фабрикувати «безбарвну, як вода, смертельну отруту, що не залишає по собі ніяких слідів». Після смерті Люкренції Борджиа подарував її Цезарю Борджиа. Вона стояла до 1917 р. в Царській Сені. Репутує нею дуже цікавила. Підчас революції скриньку хотів укрив і перенести через польський кордон. Куля в кімнаті літвора барон Ляндвер, який продає її тепер у Лондоні.

ТРАГЕДІЯ РОДИНИ
СОНЕВИЦЬКИХ.

В неділю (8 вересня ц. р.) ввечері знайдено в помешканні спеченованого 56-літнього вчителя Віктора Соневіцького похованого в його помешканні в Чернівцях. Перед кількома днями, вивисши з тієї хати його жінку, вчительку Йосифину Соневіцьку, й відвели до шпиталю. Ця 36-літня жінка напилася карболового квасу, щоб відібрати собі життя. Даремно силкувалися лікарі цілий три дні, щоб врятувати молодий жіночий життя. В п'ятницю поховали її чоловіка на червонощевих цвинтарі. Побіч її гробу купили і заклали Соневіцький і для себе місце на гробі. А в суботу ввечері поховалися.

Перед кількома місяцями застріляв з револьвера й брат Віктора Соневіцького, приватний урядовець у Чернівцях. Ще живого відвели його до шпиталю, де він і помер.

Сам В. Соневіцький розповідав з своєю першою жінкою. Він познайомився й наважувся зносини з учителькою Літвініною. Гадали, що вони побудуть. Одного дня проводив він учительку до місця її посади фірмом. На моєті через Прут скоїлася нещастя. Він посварився з своєю любов'ю, витягнув револьвер і постріляв любовку смертельно. За кілька хвилин він сам зголосився в поліцію, виправдовуючись, що застрілив Літвініну у стані цілковитої неусудності. Його арештовано й відведено під суд присяжних, що признав йому стан неусудності та звільнив його від вини й кари.

Починаючи добровільно смерті жінки В. Соневіцького були, кажуть, й скруті обставини службові. Вона вчителювала разом з чоловіком у Петруці і поліцейські там дали їй тоді, коли її чоловік пішов на пенсію і замешав у Чернівцях. Тепер не хотіла вона вернутися на своє службове місце й спочатку під винним сум. Кого не підложати і її чоловіка.

ЗА ВИБИТІ ШІБ
В АМБАСАДІ.

Старостинський суд засудив у Варшаві безробітного Людвіка Дудзіньського за вибиття шиб у німецькій амбасаді на 6 тижнів арешту.

ПОВИЛА 30-ТУ З ЧЕРГІ
ДИТНУ.

В Сарваші на Угорщині 4-літній Циганка цим днями повела 30-ту з черги дитину. Ця Циганка від 29 літ є замужньою. Три рази мала близнята, а раз трійнята. З цих 30 дітей живе тільки перестанова і вродже не тепер немовля.

БУНТ ВІЗНІВ У ХОРВАТІ.

В Ленголі (Хорватія) виступ бунт в'язнів. Збунтовані в'язні безбарвності сторожу і забарикадувалися в тюрмному будинку. Зав'язався виступ поліції і війська два дні облягали тюрму. Виступи вони зробили наступ. Згинули три в'язні, а кількадесят тяжко ранених. Після привернення ладу всіх в'язнів (кого 100) перестановили до інших тюрм. В поліцейських колах Бюрогору панує переконання, що бунт викликали політичні в'язні.

АВСТРІЯ Й УГОРЩИНА СПРОТИВИ-
ЛИСЯ САНКЦІЯМ ПРОТИ ІТАЛІЇ

ЖЕНЕВА (Швайцарія). — Розпочалися наради Збору Ліги Націй. Головний предмет наради: справа італійсько-етіопського конфлікту. А властиво затвердження або відкинення рішення Рад Ліги Націй, яка визнала Італію винною за розпочаття війни в Африці. Крім того, і це найважливіше, має бути вирішена справа санкцій проти Італії як напасниці. Проти таких санкцій, себто покісно проти економічного бойкоту Італії, заявилися досі дві держави: Австрія й Угорщина. Це справи назагал не змінить, бо це рішення тільки двох держав, а до Ліги Націй належать 69 держав. Але вже і те зчинило заколот. Тимбишше, що рахуються з тим, що ніщо поведуть Італії ріжні конклахти з представниками інших держав і не виключеним, що вони готові претягнути на свою сторону ще декількох. Та наради Збору Ліги Націй підуть своїм ходом. Виберуть спеціальну комісію для санкцій і вона вирішить, як треба переводити економічний та фінансовий бойкот Італії.

ІТАЛІЯ ПОВОДИТЬСЯ ДІЛ ДУЖЕ ОБЕРЕЖНО.

РИМ. — Італійська преса повна похвал для Австрії й Угорщини за їх приязне відношення до Італії. Але нема ні слова проти інших держав, що є за санкції проти Італії. Є таке переконання, що санкції будуть ухвалені, але не будуть виконані, а залишаться паперовою ухвалою. Але й застановаються на випадком, якби інші держави таки чинно пішли проти Італії. Тоді, як визнають самі загрози Італії, Італія мусила би програти. Але над такими річима ніхто не хоче серйозно застановлятися. Італійці кажуть, що їм тепер не лишається ніщо інше, а тільки бути фаталістами. Вони мусять іти вперед і боротися. Іншого виходу нема. А як так, то пощо мучити голову іншими думками?

МУСОЛІНІ ДУМАЄ ПРО ЗАМИРЕННЯ.

РИМ. — Адводу злоботно. Італійську честь врятовано. Портрет Мусоліні висить над брамами етіопського міста, де колись вимордувало десятки тисяч італійських жовірів. Італійська армія горда зі своїх побід. Оке все було уже вистарочним для італійського диктатора. І тому він так обережно поступає з Лігою Націй, бо надіється, що при її допомозі зможе заклучити мир і есентуально дістати мандат над Етіопією.

ЛЯКАЄТЬСЯ ВІЙНИ З АНГЛІЄЮ І ФРАНЦІЄЮ.

РИМ. — Найбільше боїється Італія того, щоб Англія не перекликала на свою сторону Францію та не дістала від неї згоди на воєнну допомогу Англії на випадок війни з Італією.

У ФРАНЦІЇ ПРОТИ БОЙКОТУ.

ПАРИЖ. — Іде сильна агітація проти економічного бойкоту Італії. А оперта вона на тім, що на бойкот потерпіть властиво Франція, яка з Італії майже нічого не спроважувала, коли Італія закуповувала в Франції в останніх роках товарів на сотні мільйонів франків.

І АНГЛІЯ НЕ ХОЧЕ ВИРИВАТИСЯ.

ЛОНДОН. — Велика Британія далі держиться заборони доставляти Етіопії зброю, хоч з другого боку готується до війни з Італією. Поступає вона так тому, що не хоче на власну руку йти проти Італії.

ЯК ПІДХОДИТИ ДО НАШЗМУ?

БЕРЛІН. — Найкраще для народу, говорив Гітлер, є тоді, коли в нього є одна воля, одно серце й одна ціль. Вороги, казав Гітлер, думають, що нацизм це груба сила, що це проблема сили і розуму. А для нацистів — це є проблема серця.

Говорив він це з нагоди, коли вивав до жертв на допомогу потерпючим, зазначаючи, що минулого року одні тільки залізничні урядовці зложили 1,000,000 марок добровільними жертвами, щоб годувати й одягати бідних у зими.

СКІЛЬКИ ЛЮДЕЙ ПОКИНУЛИ НІМЕЧЧИНУ?

БЕРЛІН. — З секретних обчислень виходить, що за Гітлера покинули Німеччину коло 90,000 Жидів і 20,000 «Арійців», себто головню соціалістів і комуністів. Багато з тих утікачів пробують вертатися назад до Німеччини. Всіх їх зараз арештують і відсилають до концентраційних таборів, щоб їх там «навчили» нацизму, згідно обзавиконати з ними перемінами, які зайшли в державі в часі коли націонал-соціалісти станули при владі.

ЖИДІВСЬКИЙ КАПІТАЛ У НІМЕЧЧИНІ.

БЕРЛІН. — З достовірних обчислень виходить, що в німецькій промислі й у німецьких підприємствах є інвестований жидівський капіталу на суму 12 біліонів німецьких марок.

ХОРВАТИ ДЕМОНСТРУЮТЬ.

ЗАГРЕБ (Хорватія). — В річницю вбивства югославського короля Олександра відбулося велике торжество з відношенням прокламативної таблички. Та хорватські націоналісти в той час демонстрували проти югославської диктатури.

В КОЖДІЙ УКРАЇНСЬКІЙ ХА-
ТІ ПОВИНЕН ЗНАХОДИТИСЯ
ЧАСОПИС „СВОБОДА“.

ТРАГЕДІЯ ГУМОРІСТА.

Незвичайні часи видають не-
звичайних людей...

У важких умовах дикта-
тури московського більшови-
зму в Україні нашої літерату-
ри доводилося знову висунути
на чолі всього громадянсь-
кого життя, як і колись за цар-
ських часів. Тут був центр усієї
національної роботи, тут було
теж іще щось більше: критика
чужої нашої влади.

Не забуваймо: ця скромна
„критика“ це була боротьба на
смерть і життя, що, полюбно
ж і інша, вимагала великих
жертв.

В таких умовах повстала
творчість найбільшого україн-
ського гумориста — Остапа
Вишні.

Громадське значіння творів
Вишні важливе не лише тому,
що він одиницю завзявся на
гостру критику більшовицько-
го режиму. Куди важливіше во-
но тим, що його книжки здо-
бували нечувано високий у нас
наклад: 1.000.000 примірників.
Таким робом Вишня став по-
руч Шевченка найпопулярні-
шого письменника України, з
яким ніяк не може рівнятися
ні один з давніх чи сучасних
українських письменників.

Літературна вага творів
Вишні перш усього, а їх сучасно-
му реалізму, в їх витриманому
гуморі та в їх містичес-
ко-м.

Остан Вишня набувчачий-
ший з сучасників — пише Ю.
Якович. Він зафіксував жит-
тя щоденно. Його фейлетони

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Вночі з вітківка на се-
реду упокоївся в Бозі
ДЖЕНІ ЧАПЛІНСЬКИЙ,
жінка Григорія Чаплін-
ського, а невістка Марії
Чаплінської.

Похорон відбувся в
суботу, 12 жовтня, з до-
мою жалоби при 1015 No
Маркет, Філадельфія, Па.,
в годині 9. рано. В п'ятни-
цю, 11 жовтня, ввечерю у
годині 7.30, відправився
над померлого паннахда.
Григорій і Марія
Чаплінські.

УВАГА! ФІЛАДЕЛФІЯ І ОКОЛИЦІ! УВАГА!
ТОВАРИШТВО УКРАЇНСЬКО-АМЕРИКАНСЬКИХ ГОРОЖАН
І ГОРОЖАНОК В ФІЛАДЕЛФІЇ УЛАДЖУЮТЬ

ОСІННІЙ ПІКНІК
получений з

АКС РОВСТ

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13-ГО ЖОВТНЯ (ОКТОБЕР) 1935 РОКУ
НА ФАРМІ РОСІОФА МАЛЕНДІВЧІКА,
SOUTH WESTVILLE GROVE, N. J., ON DELAWARE DRIVE.

Початок в годині 1-шій пополудні.
На шім пікніку окрім звичайної перекраси буде можна дістати печену
кальвіну, печену на полі на роки. Виступити катеринів хіп під управ-
ляю. В. Кошівський, будуть різні вертеми і багато несподіваних.
Будуть забирати людей на Френкфорд перед церквою; перед
якобами на Норт Філадельфія; 23-та і Браун; Найтан; Френклин; вул.
перед Українсько-Католицькою Катедрою і перед домом п. Р. Мален-
дівича 3-та і Панер вул.



З'являється дружині О-
лександра Великого поган-
ський жрець Нірх переїхав
через Гелеспонт до Азії. Жад-
ний очима він приглядався,
як добували Сардіс, Ефес і
Галікарнас. Він бачив облогу
й знищення старинних міст
Тир у Газі.

ПОЗІР! JERSEY CITY, N. J., І ОКОЛИЦЯХ ПОЗІР! ЗАХОДОМ ЧОРНОМОРСЬКОЇ СІЧІ 2-ГО СОТНІ В ДЖЕРЗІ СІТІ БУДЕ ВИДІГРАНЕ ДУЖЕ ГАРНЕ ПРЕДСТАВЛЕННЯ ІХАВ СТРЕЛЕЦЬ НА ВІЙНОВИХ

песа на 5 дні
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13 ЖОВТНЯ 1935 РОКУ
SUNDAY 13 OCTOBER

В УКРАЇНСЬКІМ НАРОДНІМ ДОМІ, 181-183 FLEET ST., JERSEY CITY, N. J.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-МІ ВВЕЧІР. — ВСТУП 40 ЦЕНТІВ. — ДЛІА ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

Шановне Громадянство! Освітлюємо усіх ширях України в Джерзі Сіті і околиці на це представле-
ння, котре наша Січ підготувала перший раз в Америці. Ця січ дуже цікава, бо представляє наймогут-
нішого Українського Січовика Стрельця з нашими ворогами в останній війні. Також приходить громадяно і своїх
законних клімат, а певно не пожалує, і нам свою привязаність докazuje більшою охотою до праці на національ-
них поді. — 3 національним прийомом — СЛАВА УКРАЇНІ!

ПОЗІР! НЬО-ЙОРК І ОКОЛИЦЯХ ПОЗІР!
ЗАХОДОМ УКРАЇНСЬКОГО ДЕМОКРАТИЧНОГО КЛУБУ І ЖІНОЧОГО ВІДІЛІ
ВАШТОБУЄТЬСЯ

ВЕЛИКИЙ БАЛЬ (DANCE)

В СУБОТУ, ДНЯ 12-ГО ЖОВТНЯ (ОКТОБЕР) 1935 РОКУ

В NEW WEBSTER MANOR, 125 EAST 11th STREET, BET. 4th & 3rd AVENUES, NEW YORK CITY.

На балі буде гостем СТЕФАН ЯРИМА і виголодити промову.

Буде приграти порядна музика американськй й українськй танці.

ПОЧАТОК в годині 7.30 ввечір. — ВСТУП 50 ЦЕНТІВ. Такса 5 центів.

Український Демократичний Клуб і Жіночий Відділ запрошує українське громадян-
ство, місцеве і з околиці (на цей бал, де кождий буде мати нагоду весело „забавитися“ до
пізної ночі. — За добру забаву ринуть — Комітет.

УВАГА! ТРЕНТОН, Н. ДЖ.І УВАГА!

ЗАХОДОМ ДРАМАТ.-СПІВАЦЬКОГО КЛУБУ „БАНДУРИСТ“
при Українській Православній Церкві буде відігране
представлення:

ЦИГАНКА КРАСАВИЦЯ

комедія в 4-ох діях зі співаним і танцюваним

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 13-ГО ЖОВТНЯ (ОКТОБЕР) 1935 РОКУ

НА САЛІ 18 WOODLAND ST., TRENTON, N. J.

Початок у годині 7.30 ввечір. — Вступ 25 ц., діти 10 ц.

Українці! Не жаліть труду і праці аматори, тож і Ви, гро-
мадяни, не дождуйте вільного часу, а численно присутність до-
кажіть, що любите свою штуку. — Комітет.

ПОЗІР! РОЧЕСТЕР, Н. ДЖ.І ПОЗІР!

НА ГОХІД ЦЕРКВИ СВ. ЛОСАФАТА ДІВЧАТА ВІД
АПОСТОЛЬСТВА МОЛІТВИ ВЛАШТУЮТЬ

„КАРД-ПАРТІ“

з ПРЕДСТАВЛЕННЯМ В ОДИНІ ДНІ І З ТАНКАМИ

В СУБОТУ, ДНЯ 12-ГО ЖОВТНЯ (ОКТОБЕР) 1935 РОКУ

В ПАРОХІЯЛЬНІ ГАЛІ, 303 HUDSON AVE.

Початок в 7-мій годині ввечір. — Вступ 25 центів.

Запрошуємо Українців прибути на ту веселу товариську забаву.

Комітет.

В ГОСТИННИЦІ УКРАЇНСЬКОГО

НАРОДНОГО ДОМУ

217-219 ІСТ 6-ТА ВУЛИЦЯ В МІСТІ НЬО-ЙОРКУ,

МОЖЕТЕ ГАРНО ЗАБАВИТИСЬ

при кожній нагоді Вашої у нас привязності.

ВЛАСНИКИ ГОСТИННИЦІ, Деніс Гуллі й Лілія Гуллі

РАДО ВИТАЮТЬ СВОІХ ГОСТЕЙ.

ЗБОРІ ВІДІЛІВ У. Н. СОЮЗА

УКРАЇНСЬКІ ЗВІЯКИ (РОЛЬКИ)
НА П'ЯНО ПОДЕШЕВІЛИ.

ТЕДЕР ПІВ ЦІНИ.
Хто має п'янолу, той повинен
мати ці звійки.

ПІСНІ:
19 Не пори, не пори Шевченка... \$50
33 Запоріжжя Шевченка... 50
39 Ой виано село... 50
49 Українські Галичани... 50
66 Марії Салодського... 50
70 Півня за Петлюру... 50
88 Коляска Галичани... 50
96 Соїце швидко... 50

ДО ТАНЦІВ:
23 На филах Дунаю... 35
24 Зазуляки вали... 35
29 Українські Галичани... 35
33 Любимі, українські вальси... 35
37 Колоніаки, Гумнока... 35
41 Галич... 35
43 Галич... 35
45 Галич... 35
47 Галич... 35
49 Галич... 35
51 Галич... 35
53 Галич... 35
55 Галич... 35
57 Галич... 35
59 Галич... 35

ОПЕРАТОРИ:
Українське Бесіда (дві частини) \$100
Вечерини (дві частини) 150
Бесіда вальс, танців... 75
Бесіда... 75

Ці звійки за пів цін. Лише на ко-
респондентів і на тих, хто виступає
на виступах. Замовляйте, доки не
виступає. Не поспішайте, бо про-
дають, доки не виступає, реалізу-
принесуть до кінці. П'янішть

SURMA, NEW YORK, N. Y.

103 AVENUE A, NEW YORK, N. Y.

ДРІБНІ ОГЛОШЕННЯ

НОТИ НА СКРИПКІ, П'ЯНО І ДО
СІПНІ, 201 Український Народний
Клуб, 125 East 11th Street, New York City.
\$500. Альбом найкращих пісень
Бірюкського, \$1.00. Альбом на скрип-
ці, \$1.00. Альбом на фортепіано, \$1.00.
Будь мікрофонний танці, записані 90
танців на скрипці або фортепіано, \$2.50.
128 українських пісень на скрипці,
\$1.50. SURMA, 103 Ave. A, New
York City.

ФІЛІА ТРОЯНСЬКОГО мі-
у своїм оуладі Раді, Рефредеріації
і машини до праця виробу Ма-
так. Брудно і інша форм, по дже-
виль шина, Кукуєте у нас, а замі-
те гроші. П'янішть, забавлять до ма-
тефонію діти. 288.

400 S. Lehigh Ave., Frackville, Pa.
Tel. 146 W.

Д-Р ЮРІЯ АНДРЕЙКО

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР,
ХІРУРГ І АКУШЕР

321 E. 18th STREET,
between 1st and 2nd Avenues,
NEW YORK, N. Y.

Тел. GRAMERCY 5-2410.

Урадові години: рано від 10 до
12 ввечір від 6 до 8, а в невіді
рано від 10 до 12.

ФІЛАДЕЛФІЯ, ПА.
Д-Р ПЕТРО РОМАНІВ

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР,
ХІРУРГ

810 East Allegheny Ave.,
PHILADELPHIA, PA.
Phone RECENT 6-263

ДЛЯ ХОРИХ ЛЮДЕЙ

ЗІЛЛА МІЛЕРТОН

є найбільшим средством в хоро-
бях жодулка, кишків, нирок

Очищує кров, протидіє в бо-
лях голови, ревматизму і в бі-
тій серії. Також є знаменитим
средством в різних жіночих
недугах.

Спеціальна оферта читачам
„Свободи“.

(1) \$1.00 за одну коробку Мікро-
пору.

(1) \$1.50 за дві коробки Мікро-
пору.

(1) \$2.00 за три коробки Мікро-
пору.

Коли належність надістане згорі
то переслати оплачуємо самі. Коли
внесемо замовлення за підписом
(S.O.D.), то за кожну переслатку ра-
хуємо 25 ц. більше.

На бажання пославмо проб-
ки безплатно.

П'янішть на адресу:

J. S. MILLER, INC.,
62 BEACON ST., NEWARK, N. J.

ПЕТРО ЯРЕМА

УКРАЇНСЬКИЙ ПОГРЕБНИК

ЗАНИМАЄСЬ ПОХОРОНАМИ
В БРОУК-БРОУКЛІН, NEW
YORK І ОКОЛИЦЯХ

129 E. 7th STREET,
NEW YORK, N. Y.

Tel. Orchard 4-2568

BRANCH OFFICE & CHAPEL:
707 PROSPECT AVENUE
(cor. E. 155 St.), BRONX, N. Y.

Tel. Ludlow 4-2568.

ТАРЗАН І ОГНЕННІ БОГИ.



Вій бачив, як перський ко-
роль Дарій кинувся з воєни-
ми возами з набитими на осях
косами проти македонських
віддів, і бачив, як перське
армія обернулася до втечі до
Арбеї. З кождою побідою
росла повага Олександра в о-
чах Нірха.

Однак, будучи свідком ве-
ликих підвоїв, жрець про-
те заведував навчання див-
них релігій вожових міст. Не-
раз його можна було бачити,
як він сидів у святині, приюч-
над старими рукописами й
хроніками, розсуджуючи тай-
ні дисання жерців.

Накинь Нірх навернувся
на віру Баалі, того темного
бога, що його почитали Кана-
аніти та інші племена, з якими
билися старинні Жиди під
прапором Єгови і це навер-
нення Нірха скінчилося для
нього нещасливо.

Накинь Нірх навернувся
на віру Баалі, того темного
бога, що його почитали Кана-
аніти та інші племена, з якими
билися старинні Жиди під
прапором Єгови і це навер-
нення Нірха скінчилося для
нього нещасливо.

Накинь Нірх навернувся
на віру Баалі, того темного
бога, що його почитали Кана-
аніти та інші племена, з якими
билися старинні Жиди під
прапором Єгови і це навер-
нення Нірха скінчилося для
нього нещасливо.